
Důvodové zprávy RM 8. 12. 2021  
 
Odbor správy majetku  
4/01 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje  
 
4/02 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje  
 
4/03 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje  
 
4/04 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje  
 
4/05 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje  
 
4/06 K záměru na pronájem části pozemku 
Pan Vasyl Dorosh podal žádost o pronájem části městského pozemku p. č. 1944 v k.ú. 
Nové Dvory za účelem rozšíření své zahrady. 
 
4/07 Ukončení výběrového řízení a vyhlášení nového výběrového řízení 
na pronájem prostor sloužících podnikání v č. p. 552/1, Havlíčkovo náměstí, 
Kutná Hora 
Opakovaný záměr Města Kutná Hora pronajmout prostory sloužící podnikání (cca 46 m2) 
v č. p. 552/1, Havlíčkovo náměstí, Kutná Hora formou výběrového řízení za účelem zřízení 
prodejny, provozovny či kanceláře z důvodu nezájmu. 
 
4/08  Uzavření dodatku č.1 ke smlouvě – smuteční obřady 
Odbor správy majetku předkládá návrh na rozšíření smlouvy, dle které společnost Pohřební 
služba Jeřábek zajišťuje pro Město Kutná Hora smuteční obřady ve smuteční obřadní síni 
pro všechny subjekty oprávněné k provádění pohřebních služeb na území ČR, vč. 
administrativy a stejných cen, ještě o zajištění správy vývěsní tabule se smutečními 
oznámeními.  
 
4/09  Vyřazení položky z účtu 042 – nedokončené investice OSM 
Odbor správy majetku předkládá návrh na vyřazení studie a projektu stavby rekonstrukce 
a dostavby šaten TJ Viktoria Sedlec z let 2016 a 2017. Uvedené studie a projektová 
dokumentace se vzhledem k nedostatku financí nemohly realizovat a nyní rekonstrukci 
provádí se souhlasem Města KH sama TJ Viktoria Sedlec. 
 
4/10 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje  
 
4/11  Rozpočtová  opatření OSM č. 16-17/21 
Odbor správy majetku předkládá dvě rozpočtová opatření, kterými v rámci svého rozpočtu 
přesouvá finanční prostředky. Jedná se o posílení rozpočtových položek, které po odečtení 
již objednaných prací jsou téměř bez prostředků a dále se posilují položky, ze kterých je 
možné uhradit část záloh na energie pro rok 2022. 
 
4/12 Prodloužení NS – kostel sv. Jana Nepomuckého 
V roce 1996 byla mezi Městem Kutná Hora jako nájemcem a Římskokatolickou 
farností – arciděkanstvím Kutná Hora jako pronajímatelem uzavřena nájemní smlouva 
o nájmu kostela sv. Jana Nepomuckého včetně nádvoří. Smlouva byla uzavřena na dobu 
určitou 25 let, tj. do 31. 12. 2020, v roce 2020 byla dodatkem prodloužena do 30.6.2021 
a v roce 2021 do 31.12.2021. Na základě jednání nyní došlo k dohodě o případném 
prodloužení smlouvy o dva měsíce. 
 



4/13 Dohoda o narovnání – SVJ Ortenova 74/81 
Přistoupení k podepsání Dohody o narovnání závazků a pohledávek se vzájemným 
započtením a následným převodem přebytku ze započtení do fondu oprav v důsledku 
kontroly účetnictví SVJ. 
 
4/31 zrušení usnesení č. 952/21 ze dne 24. 11. 2021, rozpočtové opatření OSM 
č. 15  
přesun prostředků z položky – ORJ 2956 – Jana Palacha 167 – rekonstrukce 
ve výši  500.000 Kč na položku – ORJ 2867 - Sparta Kutná Hora, z.s. – návratná finanční 
výpomoc pro Sparta Kutná Hora, z.s. na přípravné práce související s rekonstrukcí prostor 
v ul. Jana Palacha 167, Kutná Hora na kabiny pro sportovce, návrh veřejnoprávní smlouvy 
- Sparta Kutná Hora, z.s. – 500 000,- Kč 
 
4/51 Směna pozemků a jejich částí v k.ú. Kutná Hora (pí Štolbová)   
Paní Štolbová požádala o narovnání hranice mezi městskými pozemky p.č. 4033/79, 
4033/80, 4033/89 a pozemkem v jejím vlastnictví p.č. 4033/77, vše v k.ú. Kutná Hora; 
formou směny částí předmětných pozemků.    
 
4/52 Prodej pozemku v k.ú. Opatovice I. (pí Bisingerová)   
Paní Bisingerová požádala o koupi pozemku p. č. st. 243 o výměře 54 m2 v k. ú. Opatovice 
I. Požadovaný pozemek je zastavěn stavbou chaty ve vlastnictví žadatelky. 
 
4/53 Směna částí pozemků v k.ú. Černíny (pí Jiráková)   
Paní Jiránková požádala o směnu části pozemku p. č. st. 327 o výměře 1 m2 v k. ú. Černíny 
v jejím vlastnictví za část pozemku p. č. 418/1 o výměře 1 m2 v k. ú. Černíny ve vlastnictví 
Města Kutná Hora. 
 
4/54 Prodloužení termínů plnění usnesení RM, zrušení usnesení RM  
Odbor správy majetku žádá radu města o prodloužení termínů na splnění některých 
usnesení s odůvodněním. Dále OSM předkládá zdůvodnění pro zrušení některých usnesení 
RM.  
 
DODATEK K ODLOŽENÉMU MATERIÁLU RM 3/52 ZE DNE 2. 6. 2021 
Odbor správy majetku řeší žádost manž. Mutlových o koupi částí pozemků p.č. 3086/2 
a 3087/7 v k.ú. Kutná Hora.   
 
4/71 Použití Fondu rozvoje tepelného hospodářství 
Na základě usnesení RM č. 239/18 ze dne 21. 3. 2018 byla společnost KH Tebis Kutná 
Hora, s.r.o. pověřena mimo jiné realizací teplovodní přípojky pro napojení nového 
odběratele – obchodního domu MaxiHit v ulici Waldhauserova. V roce 2020 byla výstavba 
objektu investorem pozastavena, ze schválené částky pro rok 2020 bylo na základě 
usnesení RM č. 699/20 ze dne 23.9.2020 převedeno 405.000 Kč na investiční akci VO Za 
Biřictvím. Pro rok 2021 zbyla tedy na investiční položce částka 466.620 Kč. 
 
4/72 Smlouva o zřízení místa zpětného odběru – ECOBAT 
Město Kutná Hora obdrželo od společnosti ECOBAT s.r.o., se sídlem Soborská 1302/8, 
Praha 6, IČ 26725967 (dále jen „společnost“) návrh na uzavření smlouvy o zřízení místa 
zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů. Místem zpětného odběru má být dle 
smlouvy sběrný dvůr města v ulici Zelenkova. Uzavřením smlouvy nevzniká mezi 
smluvními stranami žádné finanční plnění.  
 
4/73 Provoz veřejných toalet ve městě 
Vedení města požádalo odbor správy majetku o informace týkající se provozu veřejných 
toalet ve městě. Záměrem je zjistit reálné možnosti pronájmu toalet k provozování WC bez 



finanční spoluúčasti města i s přihlédnutím na současnou hygienickou situaci z pohledu 
návštěvnosti Kutné Hory turisty. OSM doporučuje ponechat provoz toalet dle stávajícího 
režimu, tedy hradit provozovateli náklady na provoz. Výběrové řízení by bylo vyhlášeno na 
1 rok, tedy provoz od 1.5.2022 do 30.4.2023.  
 
4/74  Zápis komise dopravní  
Přiložen ověřený zápis komise dopravní ze dne 13.10.2021. Celý zápis naleznete na:  
Komise dopravní, Kutná Hora - městský informační portál (kutnahora.cz) 
 
4/75 Uzavření dodatku č.5 – ZERS 
Město Kutná Hora má od roku 2008 uzavřenou Obchodní smlouvu na zajištění využití 
biologicky rozložitelných odpadů se společností ZERS spol. s r.o., se sídlem Jívenská 
1066/7, Praha 4, IČ 25704535. TO-OSM přijalo oznámení o navýšení ceny příjmu BRO 
na 195 Kč/t (bez DPH). Důvodem jsou zvyšující se náklady na provoz kompostárny a 
mzdové výdaje společnosti.  
 
4/76 Návrh Rámcové smlouvy a ceníku – TSKH 
Odbor správy majetku řeší uzavření nové Rámcové smlouvy a ceníku na zabezpečení 
veřejně prospěšných služeb v Kutné Hoře mezi Městem Kutná Hora a společností Technické 
služby Kutná Hora, spol. s.r.o. Dle požadavku RM a VM byly provedeny modelace cen 
s vlivem na výsledný rozpočet Města Kutné Hory a zároveň probíhalo jednání s jednatelem 
TS Ing. Chramostou. 
 
Odbor investic  
5/01 Revitalizace Sankturinovského domu- grafik expozice  
Budoucí expozice Sankturinovského domu  byla zpracována Ing. Arch. xxxx. Základním 
úmyslem je atraktivně seznámit návštěvníky s historií alchymie obecně a ve vztahu na 
Kutnou Horu a její hornickou minulost  a dále historie vlastního domu. Vycházíme ze 
zkušeností z budováním expozic v Dačického domě a Vlašském Dvoře. Odtud víme, že 
grafická stránka je jedním ze základů úspěchu a kladného ohlasu návštěvníků. Jako 
všechno z podobných oborů lze  estetickou  stránku složitě předepsat  a hodnotit. Soutěže 
na výběr výtvarníků organizuje např. společnost Cech Design. Po konzultaci nám bylo 
sděleno, že cena, kterou si účtují za provedení VŘ je cca 80.000,-Kč a doba trvání 3 měsíce. 
Proto se projektový tým rozhodl pro výběr grafika provést rešerše výsledků soutěží Czech 
Designu v podobných zadáních pro velké instituce jako je kupř. Národní muzeum, 
Rudolfinum, Galerie výtvarného umění v Ostravě aj. Byla vytipována tři grafická studia, 
která v soutěži Czech Designu dříve zvítězila a byly posouzeny jejich přístupy k našemu 
zadání, tj. skloubit moderní přístup s prezentací historické náplně a soudobých forem 
umění. Nejvhodnějším kandidátem na tuto práci se jevil Robert Novák, oceňovaný pražský 
grafik s dlouholetou vynikající praxí v oboru, špička v současném grafickém designu. Návrh 
smlouvy je v příloze tohoto materiálu. 

Přímé zadání výtvarné práce v tomto rozsahu je v souladu s dotačními pravidly. Finanční 
prostředky budou hrazeny z rozpočtu akce na rok 2022. 

5/03 Odstranění kondenzace vzdušné vlhkosti na ZS Kutná Hora 
Povinnost zajistit činnost koordinátora BOZP je pro akci odstranění vzdušné vlhkosti na ZS 
Kutná Hora dána zákonem. Akce bude ve velké míře prováděna ve výškách a jedná se i o  
propojení se čpavkovým oběhem  tepelného čerpadla. Firma Manifold Group je odborně  
zdatná a s její prací jsme dlouhodobě spokojeni. Cenová nabídka (v příloze) odpovídá  
současné cenové úrovni. Úhrada bude provedena z rozpočtu akce. 
 
5/04 Sankturinovský dům- dodatek smlouvy na projekt expozice 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-dopravni


Město Kutná Hora uzavřelo dne 23. 09. 2019 na základě zadávacího řízení veřejné zakázky 
s názvem „Návrh expozice v Sankturinovském domě v Kutné Hoře“ (dále jen „Řízení 
veřejné zakázky“) Smlouvu o dílo na zpracování návrhu expozice v Sankturinovském 
domě v Kutné Hoře (dále jen „Smlouva“) s Ing. arch. xxx xxx. Je přílohou materiálu. 
V době od ukončení prací na Etapě I. díla zmiňované smlouvy došlo k razantnímu nárůstu 
cen stavebních prací i expozičního vybavení. V průběhu realizace stavebních prací dále 
vyvstaly objektivní potřeby víceprací (např. nález asbestu v konstrukcích domu, problémy 
se statikou domečku), které zvyšují požadavky na financování městem. Aby mohl být 
projekt Revitalizace Sankturinovského domu v Kutné Hoře, registrační číslo projektu 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004563 dokončen a městem financován s co nejmenším 
dopadem na jeho rozpočet, je nutné nalézat úspory nejen ve stavebních pracích, ale též 
ve vybavení expozice a to tak, aby nebyla narušena koncepce expozice a zároveň došlo 
k co nejmenším změnám v požadavcích na stavební práce. Proto je nezbytné pro oblasti 
vnitřního vybavení, audiovideo vybavení a obsahových náplní aktualizovat (přepracovat) 
již předané výstupy Etapy I. předmětu díla (bod 10.1. Smlouvy), konkrétně: 
 

- plnění dle části A) Rozpracování scénáře, dílčího plnění podle bodu f), 
specifikované v příloze 1 Smlouvy, 

 - dílčí plnění části B) Technické řešení, dílčího plnění podle bodů h) až k), 
specifikované v příloze 1 Smlouvy, 

 - dílčí plnění části C) Architektonicko-výtvarné řešení, dílčího plnění podle bodů l) a 
m), specifikované v příloze 1 Smlouvy. 

Dojde tedy k úpravě  aktualizaci a přepracování 

1) Zastřešujícího dokumentu 
2) Technické specifikace vybavení včetně aktualizace požadavků na silno/slaboproudé 

instalace 
3) Rozpočtů a výkazů výměr 
4) Půdorysných schémat 
5) Výtvarného řešení některých měněných prvků 

 

Cílem je pokud možno zcela eliminovat hrozící nárůst v cenách, v průměru až 20%, což by 
odpovídalo dodatečné zátěži rozpočtu města ve výši 1,9 mil. Kč bez DPH, pokusit se nalézt 
i další úspory, které by alespoň částečně vykryly zvýšené výdaje na stavební práce a 
zároveň připravit podklad z aktualizovaných dat pro zadávací řízení na dodavatele 
expozice. 

Vícepráce spojené s těmito úpravami navrhujeme řešit dodatkem k výše zmíněné Smlouvě 
o dílo. Ceny prací byly po mnohých jednáních s dodavatelem dohodnuty na 91.600,- Kč 
bez DPH.  

 
5/05 Vlašský dvůr udržitelnost projektu  
V příloze tohoto materiálu je podrobný soupis činností, které je příjemce dotace po dobu 
udržitelnosti povinen zpracovávat. Představuje to i úzkou součinnost s průvodcovskou  
službou pro dokládání počtu návštěvníků. 
Firma VIP v.o.s. je složena z Dr. xxx xxxx a Ing. xxx xxx. Jedná se o profesionály, kteří 
úspěšně, ve spolupráci s pracovníky OI a FO, provedli celou akci Vlašského Dvora džunglí 
předpisů a nařízení, k úspěšnému zařazení akce do stavu projetu PP41- Projekt finančně 
ukončen. Nyní se nachází právě ve stavu pětileté udržitelnosti projektu. VIP zpracovávala 
k naší spokojenosti tuto agendu i pro Dům Dačického. Dr. xxx a Ing. xxx prováděli pro 
rekonstrukci Dačického domu činnost administrace dotace. Je tedy zcela  logické, že 
pokračovali i v administraci akce v době udržitelnosti  na Dačickém domě. Je  stejně 



logické, že by ji měli provádět i pro akci  Vlašský Dvůr kde také pracovali jako 
administrátoři dotace. Jsou pro nás zárukou, že projekt úspěšně propluje i touto fází. 

5/06 Chodník Gruntecká – žádost o dotaci ze SFDI 
Jedná se o nový chodník, přiléhající ke stávající komunikaci Gruntecká po její východní 
straně.  
Předpokládaná cena stavby činí 8 mil. Kč. V současné době ještě dochází k úpravám 
projektu dle připomínek vzešlých z konzultace na SFDI 
Výzva byla vyhlášena, příjem žádostí do 11. 2. 2022 
Dotace: nejvýše 85% způsobilých výdajů 
Třem osloveným subjektům byly zaslány požadavky, podle kterých sestavily svou nabídku.  
V rámci tvorby žádosti se jedná zejména o následující činnosti:  
a)       konzultovat a připravit projektový záměr, 
b)       připravit koncepci a obsah projektu, 
c)       koordinovat práci zúčastněných osob a subjektů souvisejících s přípravou projektu, 
d)       zpracovat vazby projektu na strategické materiály, 
e)       zpracovat rozpočet projektu v souladu s podmínkami dotačního titulu, 
f)        zpracovat analýzu výchozího stavu, přínosy projektu, 
g)       zpracovat posouzení projektu z hlediska veřejné podpory, 
h)       zpracovat vliv projektu na horizontální témata, 
i)        zpracovat návrh udržitelnosti projektu, 
j)        zpracovat analýzu rizik a jejich řízení, 
k)       zpracovat podrobnou charakteristiku cílů akce, 
l)        zpracovat videoprezentaci projektu, 
m)     zkompletovat 2 pare Žádosti o poskytnutí dotace 
Nejnižší, tedy nejvýhodnější cenu nabídla společnost LKA s.r.o. 

Z tabulky je zřejmé, že úhrada bude rozdělena na platbu za podání žádosti a další část po 
schválení dotace. Pokud dotace přidělena nebude, nedojde k platbě druhé části. 

Dosavadní spolupráce s touto firmou je prověřená a úspěšná. 

Název uchazeče Částka splatná 

po předání díla 
poskytovateli 

dotace 

vč. DPH, Kč 

Částka splatná 

po schválení 
příspěvku na akci 

Výborem SFDI 

vč. DPH, Kč 

Celková 
cena 

vč. DPH, 

Kč 

ARTENDR 

Nádražní 67, 281 51 
Velký Osek 

67 760,- 314 600,- 382 360,- 

G&Tconsulting s.r.o. 

U Plynovodu 220, 290 
01 Poděbrady 

48.400,- 314.600,- 363 000,- 

LKA s.r.o. 

Jičínská 226/17, 130 00 
Praha 3 - Žižkov 

36 300,- 229 900,- 266 200,- 



 
Oddělení cestovního ruchu, školství a kultury 
6/01 Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře 
Vyplacení odměn ředitelům příspěvkových organizací z oblasti kultury za rok 2021 
 
6/02 Výjimka z vyhlášky 4/2014 o zákazu požívání alkoholických nápojů na 
veřejném prostranství 
Výjimka z vyhlášky č. 4/2014 o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném 
prostranství v lokalitě Breüerovy sady pro paní Zuzanu Vondrovou, provozovatelku 
občerstvení v Breüerových sadech, a to v termínu od 9. 12. 2021 do 1. 1. 2022. 
 
6/03 Rozpočtové opatření OCR č. 14 
Navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 109 479,00 Kč o neinvestiční prostředky 
od příspěvkové organizace Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 40, Kutná Hora, 
které škola vrací jako nevyčerpané prostředky z dotace z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání na projekt  Šablony II na účet města a město převádí tyto prostředky 
na účet Krajského úřadu Středočeského kraje.  
 
6/04 Rozpočtové opatření OCR č. 15 
Navýšení rozpočtových příjmů a výdajů ve výši 3 747 453,21 Kč o investiční  a neinvestiční 
finanční prostředky určené pro příspěvkovou organizaci Základní škola Kutná Hora, 
Kamenná stezka 40, Kutná Hora – dotace z IROP na projekt s názvem Výuka řemesel na 
Kamenné stezce 1. etapa. 
 
6/05 Věcný dar pro ZŠ Kutná Hora, Kamenná stezka 40 
přijetí věcného daru příspěvkovou organizací Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 
40, Kutná Hora od paní Terezy Koudelkové, Zahradnictví Česká 99/46, Kutná Hora, 
IČO:03022544. Celková hodnota daru činí 2 669 Kč, jedná se o patnáct samo zavlažovacích 
truhlíků pro pěstování rostlin na školní terase.   
 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
7/1 Návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 14 
Na základě Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvy o dotaci/příspěvku na poskytování 
sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2006 Sb., 
zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence 
sociálního vyloučení na rok 2021 (č. S-0726/SOC/2021), který byl podepsán Středočeským 
krajem (poskytovatel dotace) a Pečovatelskou službou Kutná Hora (příjemce dotace) dne 
22. 11. 2021, předkládáme rozpočtové opatření OSZ č. 14. Tento Dodatek č. 2 byl schválen 
Radou města Kutná Hora usnesením RM č. 925/2021 dne 10. 11. 2021. 
 
Odbor regionálního rozvoje a územního plánování  
8/01 Poskytnutí příspěvku na výstavbu kanalizační přípojky 
a) Finanční příspěvek od města ve výši 5.000 Kč získá každý vlastník nemovitosti na území 
Města Kutná Hora, který vyplní žádost o poskytnutí příspěvku a realizuje výstavbu 
kanalizační přípojky do 3 let ode dne vydání územního souhlasu (anebo ohlášení), 
b) Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění zákona č. 24/2015 Sb., změna zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, je zapotřebí veřejnoprávní smlouvu předložit k odsouhlasení Radě 
města Kutná Hora. 
 
Oddělení památkové péče 
09/01 Žádost o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje – Tylovo divadlo 
Středočeský kraj vyhlásil Program 2022 pro poskytování dotací na obnovu památek 
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek 
s termínem podání nejpozději do 3. 1. 2022. Oddělení památkové péče zamýšlí podat 



žádost o dotaci z výše uvedeného Programu 2022 v rámci Tematického zadání: Obnova 
památek určených ke společenskému využití na opravu vnějšího pláště severovýchodní 
stěny Tylova divadla (stěna podél Malé scény). 
 
09/02 Dodatek č. 8 k SOD – střecha Hrádek 
Uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo č. 1905001004 na akci „Oprava krovu a střešního 
pláště budovy Hrádku č. p. 28 v Barborské ulici“ v Kutné Hoře s firmou H & B delta s.r.o., 
Vsetín ve výši 687 747,29 Kč bez DPH. 
 
 
Odbor personální a krizového řízení 
10/01 Zápis Komise pro bezpečnost 
Dne 9. 11. 2021 proběhlo druhé zasedání komise pro bezpečnost v letošním roce. V příloze 
je přiložen ověřený zápis z jednání. Zápis bude uveřejněn na webu města: 
https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pro-bezpecnost?highlightWords=komise. 

10/02 Rozpočtové opatření č.1/21 
Předkládáme návrh na rozpočtové opatření na zapojení přijaté dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmanky v rámci Tematického zadání 
„Podpora hejtmanky“ města ve výši 200 000 Kč na  náklady spojené s požárem ubytovny 
Kutná Hora – Sedlec dne 1. 1. 2021, který byl příjemcem realizován od 1. 1. 2021 do 1. 
2. 2021 v souladu s žádostí o dotaci podanou dne 28. 5. 2021. Jelikož byly náklady spojené 
s požárem již placeny z rozpočtu Města, navrhujeme posílit položku Nebytové 
prostory - rezerva pro Odbor správy majetku. 
 
10/03 Rozpočtové opatření č.2/21 
Na základě přípisu KÚ Středočeského kraje, kdy Ministerstvo vnitra-generální ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky poskytuje v souladu s § 24 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů účelovou 
neinvestiční dotaci obcím prostřednictvím krajů na výdaje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů obcí  v rámci rozpočtové kapitoly Ministerstva vnitra v souladu se zákonem č. 
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, je předloženo rozpočtové opatření, 
kterým dojde k zapojení poskytnuté dotace na stranu příjmů i výdajů do rozpočtu města. 
 
Oddělení vnitřní správy 
13/01 Návrh na prodej osobního automobilu Škoda Octavia 1,6 MPI 
Na základě úkolu z 2. porady vedoucích odborů a oddělení, ze dne 22. října 2021 dostalo 
oddělení vnitřní správy za úkol odprodat prostřednictvím autobazaru osobní automobil 
Škoda Octavia 1,6 MPI, SPZ: XXX, který je ve vlastnictví Města Kutná Hora. 
Oddělení vnitřní správy oslovilo 3 autobazary s žádostí o posouzení a o stanovení cenové 
nabídky. Vzhledem ke stáří vozu, najetým kilometrům – 216 853km, korozi, prasklému 
přednímu sklu a celkovému technickému stavu, obdrželo oddělení vnitřní správy tyto 3 
cenové nabídky: 
1. Petr Procházka AUTOSERVIS, PNEUSERVIS, IČO: 624 84 451, DIČ: CZ7306260808, 
Radovesnice I. čp.128, Kolín 280 00 42.000 Kč včetně DPH 
2. LEON RICHTER, Nad Lesem 945, 284 01 Kutná Hora, IČO: 638 43 781, DIČ: 
CZ7002160825 45.000 Kč včetně DPH 
3. LIBOR URBAN, Masarykova 343, 284 01 Kutná Hora, IČO: 712 54 439, DIČ: 
CZ7101310843 48.000 Kč včetně DPH 
 
Oddělení vnitřní správy doporučuje prodej vozu za 48.000 Kč a to autobazaru LIBOR 
URBAN, Masarykova 343, 284 01 Kutná Hora, IČO: 712 54 439, DIČ: CZ7101310843. 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-pro-bezpecnost?highlightWords=komise


 
Oddělení ochrany přírody a krajiny 
15/01 Výsledek zadávacího řízení - Zpracování lesní hospodářské osnovy KH 
Na základě usnesení RM č.881/21 ze dne 20.10.2021 bylo vyhlášeno zadávací řízení pro 
veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „„Zpracování lesní hospodářské osnovy Kutná 
Hora pro zařizovací obvod LHO KUTNÁ HORA Z.O. KÁCOV s platností od 1.1.2023 do 
31.12.2032““. Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena uvedená vč. 
DPH. 

 
Městská policie 
16/01 Návrh na rozpočtové opatření POL č. 4 
Předkládáme rozpočtové opatření na přesun rozpočtových prostředků z neinvestičních 
výdajů na výdaje investiční ve výši 257 000,- Kč z důvodu rychlé výměny dvou strategicky 
důležitých kamerových bodů, zatažení optiky a stavební práce v budově Městské policie konkrétně 
rekonstrukce dámské šatny. 
 
16/02 Koncepce pracovní činnosti městské policie na rok 2021 – 2026 
Materiál „Koncepce pracovní činnosti městské policie na rok 2021 – 2026“ byl řádně 
projednán dne 09. 11 2021 na Bezpečnostní komisy města, která materiál doporučila RM 
ke schválení. Bezpečnostní komise města materiál schválila bez připomínek. Uvedený 
materiál tvoří nedílnou součást preventivní politiky města v boji proti kriminalitě. 
 
16/03 ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ č. 1/2021 
Město Kutná Hora má zájem na zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku v 
rámci působnosti obce Městskou policií Kutná Hora (dále jen „MP“) a na plnění úkolů MP 
stanovených právními předpisy. K zajištění řádného plnění úkolů MP bylo nezbytné 
přepracovat původní organizační řád č. 53/01 ze dne 24. 01. 2001, který již nesplňoval 
organizační, zákonné podmínky a požadavky na současný výkon služební činnost 
zaměstnanců městské policie.  
 
Technické služby Kutná Hora spol. s r.o. 
17/01  Zápis Dozorčí rady TS č. 10/21  
Technické oddělení, odboru správy majetku obdrželo dne 26. 11. 2021 zápis č. 10/21 
z jednání DR společnosti Technické služby Kutná Hora, spol. s.r.o. ze dne 16. 11. 2021. 
 


	Jedná se o nový chodník, přiléhající ke stávající komunikaci Gruntecká po její východní straně.
	Předpokládaná cena stavby činí 8 mil. Kč. V současné době ještě dochází k úpravám projektu dle připomínek vzešlých z konzultace na SFDI
	Výzva byla vyhlášena, příjem žádostí do 11. 2. 2022
	Dotace: nejvýše 85% způsobilých výdajů
	Třem osloveným subjektům byly zaslány požadavky, podle kterých sestavily svou nabídku.
	V rámci tvorby žádosti se jedná zejména o následující činnosti:
	a)       konzultovat a připravit projektový záměr,
	b)       připravit koncepci a obsah projektu,
	c)       koordinovat práci zúčastněných osob a subjektů souvisejících s přípravou projektu,
	d)       zpracovat vazby projektu na strategické materiály,
	e)       zpracovat rozpočet projektu v souladu s podmínkami dotačního titulu,
	f)        zpracovat analýzu výchozího stavu, přínosy projektu,
	g)       zpracovat posouzení projektu z hlediska veřejné podpory,
	h)       zpracovat vliv projektu na horizontální témata,
	i)        zpracovat návrh udržitelnosti projektu,
	j)        zpracovat analýzu rizik a jejich řízení,
	k)       zpracovat podrobnou charakteristiku cílů akce,
	l)        zpracovat videoprezentaci projektu,
	m)     zkompletovat 2 pare Žádosti o poskytnutí dotace
	6/02 Výjimka z vyhlášky 4/2014 o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství
	Výjimka z vyhlášky č. 4/2014 o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství v lokalitě Breüerovy sady pro paní Zuzanu Vondrovou, provozovatelku občerstvení v Breüerových sadech, a to v termínu od 9. 12. 2021 do 1. 1. 2022.
	6/03 Rozpočtové opatření OCR č. 14
	16/01 Návrh na rozpočtové opatření POL č. 4

